REQUERIMENTO

c.)92 J'a
''S)7-ce/x4tica deG()/é~i i SP

g
OilalL9(;'(Y:(41(344

Câmara illudiciPal
de

Ibid

111111111111111111111111 Protocolo Ger-ai n° — ,.4/2021 Data: i1to2r2021 Horário: 17:20 LEG - REQ 49/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A 'EXISTÊNCIA DE PLANEJAMENTO PARA A
CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE NO LOCAL QUE DÁ ACESSO A COLETA DE SANGUE
NA SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE iBITINGA.

Destinatário: Senhor Maurício Soares Biondo Interventor da Santa Casa de Caridade e
Maternidade de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

- EXISTE ALGUM PLANEJAMENTO PARA A INSTALAÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE,
JUNTO AO SETOR DE COLETA DE SANGUE NA SANTA CASA, DESDE O PORTÃO ATÉ A PORTA
DE ENTRADA DO SETOR?

- EM CASO AFIRMATIVO, QUAL A DATA PREVISTA'

- SE AINDA NÃO HA PLANEJAMENTO, QUAL A POSSIBILIDADE DE INSTALAR, COM URGÊNCIA,
UMA RAMPA DE ACESSIBILIDADE NO LOCAL MENCIONADO?

justificativa: Hoje a entrada que dá acesso ao setor de coleta de sangue da Santa Casa da nossa
cidade não possui urna rampa de acessibilidade para que idosos e cadeirantes consigam ir até o
local de maneira mais segura, por isso acredito que tal construção irá de encontro com as
necessidades dos munícipes com mobilidade reduzida e que eventualmente não podem subir
escadas.

Seguem anexas fotocôpias do local para melhor entendimento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de fevereiro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador — PS1

Avenida Dr. Victor Maida IV' 563 • Centro • Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitingaspieg.br 1 E•mail: inforrnacao©carnaraibitingasp,gov.br

'NI,